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S İ R K Ü L E R : 2 0 1 9 / 10                                            01.02.2019 
      
 
   7162 SAYILI KANUN İLE YAPILAN DE ĞİŞİKL İKLER  

 
7162 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun, 30.01.2019 tarih 30671 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Bu kanun ile vergi kanunlarında yapılan değişikliklerden önemli gördüklerimiz 

aşağıdaki gibidir. 
 
1) G.V.K’nun Mükerrer 121. Maddesinde Yapılan Değişiklikler ( %5 vergi 
İndirimi): 

G.V.K’nun mükerrer 121. maddesi ile ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle 
gelir vergisi mükellefi olanlar ile kurumlar vergisi mükelleflerine (finans ve bankacılık 
sektörlerinde faaliyet gösterenler, sigorta ve reasürans şirketleri ile emeklilik şirketleri ve 
emeklilik yatırım fonları hariç) belli şartları taşımaları halinde yıllık gelir veya kurumlar 
vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan verginin %5’i oranında indirim imkanı 
sağlanmıştır. 

İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki iki yıla ait 
beyannamelerin kanuni süresinde verilmesi ve bu beyannameler üzerine tahakkuk eden 
vergilerin kanuni süresinde ödenmiş olması vergi indirimi şartlarından bir tanesidir. 

Her bir beyannamede 10 TL’na kadar eksik ödemeler şartın ihlali olarak görülmekte 
idi. Bununla birlikte bu tutarın çok düşük olması nedeniyle örneğin damga vergisinin ihmal 
edilmiş olması mükelleflerin hak kaybına neden olmakta idi. 

7162 Sayılı Kanun’un 3. maddesinde yapılan değişiklik ile 10 TL’lik tutar 250 TL’na 
yükselmiştir. Bu madde 01.01.2019 tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve 
kurumlar vergisi beyannamelerinde indirim şartlarının varlığı açısından dikkate alınmak üzere 
yayımı tarihinde yürürlüğe girdiğinden, 2018 yılına ilişkin vergi indirimi yapılırken 2016 ve 
2017 yılları içinde 250 TL’lik tutar dikkate alınacaktır. 

Kanun’un 3. maddesi ile ayrıca G.V.K’nun 121. maddesine “Vergi kanunları 
gereğince, tecil edilerek belirlenen şartların gerçekleşmesine bağlı olarak terkin edilecek 
vergilerin, şartların sağlanamaması halinde kanunlarında belirlenen tecil süresinin sonunu 
takip eden on beşinci günün bitimine kadar ödenmesi şartıyla bu şart ihlal edilmiş sayılmaz.” 
Cümlesi eklenmiştir. 

2) G.V.K’nun 25. Maddesinde Yapılan Değişiklik: 

G.V.K’nun 25. maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendi uyarınca; ölüm, 
engellilik, hastalık ve işsizlik sebepleri ile (işe başlatmama tazminatı dahil) verilen tazminat 
ve yardımlar gelir vergisinden istisna edilmiştir. 

7162 Sayılı Kanun’un 2. maddesi ile ölüm, engellilik ve hastalık sebebiyle verilen 
tazminat ve yardımlara ilişkin istisna aynen devam ederken, işsizlik nedeniyle verilen 
tazminatlardan sadece 4447 Sayılı İşsizlik Sigortası Kanun’u uyarınca ödenen işsizlik 
ödeneği ve 4857 Sayılı İş Kanun’una göre ödenen işe başlatmama tazminatı istisna 
kapsamına alınmış, işsizlik nedeniyle yapılan yardımlar ise kapsam dışında tutulmuştur.  
Dolayısıyla 4447 ve 4857 Sayılı  kanundaki şartlar dışında yapılacak tazminat ödemeleri 
istisnadan istifade etmeyecektir. 

Madde kanunun yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  



 
 
  

             

          
 

Burhaniye Mahallesi Atilla Sokak No:12 Beylerbeyi 34676 Üsküdar-İstanbul 
Tel:+90 216 422 52 52 pbx  fax:+90 216 422 52 64-65 

www.isik-ymm.com.tr 
 

 
3) K.V.K’nun 5/B. Maddesinde Yapılan Değişiklik: 

Sınai mülkiyet haklarında istisnanın düzenlendiği K.V.K’nun 5/B maddesine 6172 
Sayılı Kanun’un 11. maddesi ile yayımı tarihinde “6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu” 
ibaresi eklenerek, 6769 Sayılı Kanun kapsamında patent veya faydalı model belgesi verilerek 
koruma altına alınan buluşlarında kurumlar vergisi istisnasından yararlanabilmesine olanak 
tanınmıştır. 

 
Saygılarımızla. 

 


